УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОВЫШЕНИИ

ОКЛАДОВ МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

 В соответствии с частью 11 статьи 50

Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ

"О государственной гражданской службе

Российской Федерации" постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2019 г. в 1,043 раза:

а) размеры месячных окладов дипломатических

работников Министерства иностранных дел

Российской Федерации, дипломатических

представительств и консульских учреждений

Российской Федерации, территориальных органов

- представительств Министерства иностранных

дел Российской Федерации на территории

Российской Федерации в соответствии с

присвоенными им дипломатическими рангами,

установленные Указом Президента Российской

Федерации от 15 октября 1999 г. N 1371 "О

порядке присвоения и сохранения

дипломатических рангов и об установлении

месячных окладов федеральным

государственным гражданским служащим в

соответствии с присвоенными им

дипломатическими рангами" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N

42, ст. 5012; 2006, N 31, ст. 3459) и увеличенные в

соответствии с указами Президента Российской

Федерации от 30 декабря 2006 г. N 1490 "О

повышении окладов месячного денежного

содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской

службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 1, ст. 209), от 18 октября 2007

г. N 1376 "О повышении окладов месячного

денежного содержания лиц, замещающих

должности федеральной государственной

гражданской службы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 43, ст. 5168), от 29

марта 2008 г. N 421 "О повышении окладов

месячного денежного содержания лиц,

замещающих должности федеральной

государственной гражданской службы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

13, ст. 1257), от 21 сентября 2008 г. N 1394 "О

повышении окладов месячного денежного

содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской

службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 39, ст. 4422), от 3 мая 2012 г. N

572 "О повышении окладов месячного денежного

содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской

службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 19, ст. 2325), от 17 октября

2013 г. N 781 "О повышении окладов месячного

денежного содержания лиц, замещающих

должности федеральной государственной

гражданской службы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 42, ст. 5342) и от

12 декабря 2017 г. N 594 "О повышении окладов

месячного денежного содержания лиц,

замещающих должности федеральной

государственной гражданской службы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

51, ст. 7788);

б) размеры месячных окладов федеральных

государственных гражданских служащих в

соответствии с замещаемыми ими должностями

федеральной государственной гражданской

службы и размеры месячных окладов

федеральных государственных гражданских

служащих в соответствии с присвоенными им

классными чинами государственной гражданской

службы Российской Федерации, установленные

Указом Президента Российской Федерации от 25

июля 2006 г. N 763 "О денежном содержании

федеральных государственных гражданских

служащих" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3459; N 38,

ст. 3975; 2007, N 13, ст. 1530; N 14, ст. 1664; N 20,

ст. 2390; N 23, ст. 2752; N 32, ст. 4124; N 40, ст.

4712; N 50, ст. 6255; N 52, ст. 6424; 2008, N 9, ст.

825; N 17, ст. 1818; N 20, ст. 2294; N 21, ст. 2430; N

22, ст. 2537; N 25, ст. 2961; N 31, ст. 3701; N 49, ст.

5763; N 52, ст. 6363; 2009, N 16, ст. 1901; N 20, ст.

2445; N 34, ст. 4171; N 36, ст. 4312; N 52, ст. 6534;

2010, N 3, ст. 276; N 4, ст. 371; N 12, ст. 1314; N 15,

ст. 1777; N 16, ст. 1874; 2011, N 5, ст. 711; N 48, ст.

6878; 2012, N 4, ст. 471; N 8, ст. 992; N 15, ст. 1731;

N 27, ст. 3681; N 29, ст. 4071; N 32, ст. 4490; N 35,

ст. 4783, 4787; N 44, ст. 5995; N 47, ст. 6460; N 50,

ст. 7013; N 51, ст. 7169; 2013, N 3, ст. 177; N 19, ст.

2376; N 22, ст. 2787; N 49, ст. 6397, 6400; 2014, N

18, ст. 2135; N 26, ст. 3513; N 30, ст. 4281, 4285; N

31, ст. 4401; N 37, ст. 4938; N 44, ст. 6045, 6046;

2015, N 1, ст. 193; N 11, ст. 1585; N 28, ст. 4216;

2016, N 12, ст. 1642; N 16, ст. 2202; N 31, ст. 4986; N

35, ст. 5302; 2017, N 4, ст. 636; N 5, ст. 777; N 34, ст.

5265; N 35, ст. 5333; 2018, N 7, ст. 1018; N 24, ст.

3504; N 25, ст. 3647; N 30, ст. 4716; N 46, ст. 7039;

2019, N 6, ст. 515; N 25, ст. 3243) и увеличенные в

соответствии с указами Президента Российской

Федерации от 30 декабря 2006 г. N 1490, от 18

октября 2007 г. N 1376, от 29 марта 2008 г. N 421,

от 21 сентября 2008 г. N 1394, от 3 мая 2012 г. N

572, от 17 октября 2013 г. N 781 и от 12 декабря

2017 г. N 594;

в) размеры месячных окладов федеральных

государственных гражданских служащих в

соответствии с присвоенными им классными

чинами юстиции, установленные Указом

Президента Российской Федерации от 19 ноября

2007 г. N 1554 "О порядке присвоения и

сохранения классных чинов юстиции лицам,

замещающим государственные должности

Российской Федерации и должности федеральной

государственной гражданской службы, и

установлении федеральным государственным

гражданским служащим месячных окладов за

классный чин в соответствии с присвоенными им

классными чинами юстиции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

48, ст. 5952; 2008, N 21, ст. 2430; 2009, N 16, ст.

1901; 2011, N 24, ст. 3408; N 47, ст. 6620; N 48, ст.

6878; 2012, N 7, ст. 817; N 15, ст. 1731; N 51, ст.

7169; N 53, ст. 7866; 2013, N 49, ст. 6400; 2014, N

31, ст. 4401; 2016, N 52, ст. 7604; 2018, N 46, ст.

7039) и увеличенные в соответствии с указами

Президента Российской Федерации от 29 марта

2008 г. N 421, от 21 сентября 2008 г. N 1394, от 3

мая 2012 г. N 572, от 17 октября 2013 г. N 781 и от

12 декабря 2017 г. N 594;

г) размеры должностных окладов федеральных

государственных гражданских служащих

Министерства иностранных дел Российской

Федерации, дипломатических представительств и

консульских учреждений Российской Федерации,

территориальных органов - представительств

Министерства иностранных дел Российской

Федерации на территории Российской Федерации

в соответствии с замещаемыми ими должностями

федеральной государственной гражданской

службы, установленные Указом Президента

Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 442 "О

совершенствовании оплаты труда федеральных

государственных гражданских служащих

центрального аппарата Министерства

иностранных дел Российской Федерации,

дипломатических представительств и

консульских учреждений Российской Федерации,

территориальных органов - представительств

Министерства иностранных дел Российской

Федерации на территории Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 26, ст. 3513; 2015,

N 11, ст. 1587; 2017, N 34, ст. 5265) и увеличенные

в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 12 декабря 2017 г. N 594.

2. Установить, что при повышении окладов

месячного денежного содержания федеральных

государственных гражданских служащих,

предусмотренном пунктом 1 настоящего Указа,

размеры месячных окладов федеральных

государственных гражданских служащих в

соответствии с замещаемыми ими должностями

федеральной государственной гражданской

службы, размеры месячных окладов федеральных

государственных гражданских служащих в

соответствии с присвоенными им классными

чинами государственной гражданской службы

Российской Федерации (дипломатическими

рангами, классными чинами юстиции), а также

размеры ежемесячных и иных дополнительных

выплат подлежат округлению до целого рубля в

сторону увеличения.

3. Правительству Российской Федерации

осуществлять финансовое обеспечение расходов,

связанных с реализацией настоящего Указа, в

пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

19 сентября 2019 года

N 463